

ZATWIERDZAM

**KOMENDANT**  
**POWIATOWY POLICJI**  
**w Poddębicach**

mgr inż. Adam Kolasa

Plan działania  
na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  
w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie, PP w Wartkowicach na lata 2023-2024; 2025-2029

Działanie	Stan realizacji	Czas realizacji	Zalecenia do wdrożenia	Osoba odpowiedzialna	Uwagi
Ocena/ audyt architektoniczny/cyfrowy/informacyjno-komunikacyjny	Zrealizowano	Data przeprowadzenia oceny/audytu - 27 czerwca 2023 roku	Pismo z dnia 28 czerwca 2023 roku – WKS 0614/21/23/SK	Kierownik jednostki	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie, PP w Wartkowicach
Wyznaczenie koordynatora/zespołu do spraw dostępności	Zrealizowano	Lipiec 2023	Współpraca	Kierownik jednostki	-
Szkolenie dla przedstawicieli zespołu ds. dostępności wg: Decyzji KPP w Poddębicach nr 20/2023 z Ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Zrealizowano	Wrzesień/październik 2023	Uczestnictwo wszystkich przedstawicieli zespołu	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami KPP w Poddębicach/ kierownik jednostki	-
Umieszczenie odpowiednich piktogramów w informujących o dostępności w budynku	Zrealizowano	Listopad/grudzień 2023	indywidualna analiza dostępności w każdym budynku	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie,

Wydzielenie i oznaczenie miejsca parkingowego	Zrealizowano	Czerwiec 2024	Najbliższe miejsce parkingowe przy wejściu do budynku, znak pionowy, powierzchnia gładka koloru niebieskiego	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami KPP w Poddębicach /zespół ds. dostępności	w KPP w Poddębicach,			
Oznaczenie żółtą taśmą schodów oraz progów w budynku	Zrealizowano	Październik 2024	Do trzech stopni – oznaczenie wszystkich stopni i podstopni. Powyżej trzech stopni, oznaczenie taśmą trzech pierwszych i trzech ostatnich stopni i podstopni. Oznaczenie wszystkich wystających progów	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami KPP w Poddębicach /zespół ds. dostępności	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie, PP w Wartkowicach			

Umożliwienie wejścia do budynku z psem asystującym	Zrealizowano	Grudzień 2023	Przygotowanie procedury wejścia osoby ze szczególnymi potrzebami do budynku z psem asystującym	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami KPP w Poddębicach	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie, PP w Wartkowicach
Wprowadzenie zmian na stronie internetowej KPP w Poddębicach oraz BIP wg zasad dostępności	Realizowane	Działanie ciągłe w okresie obowiązywania planu	Publikowane komunikaty oraz aktualności zamieszczane na stronach internetowych wg zasad dostępności	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami KPP w Poddębicach /zespół ds. dostępności	KPP w Poddębicach
Dostosowanie istniejących instrukcji bezpieczeństwa przeciwpożarowego dla budynków pod kątem zapisów uwzględniających sposoby i metody ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami	Do realizacji	Grudzień 2025	Przygotowanie procedury ewakuacji osoby ze szczególnymi potrzebami Organizowanie ćwiczeń z zakresu ewakuacji osób	Inspektor ds. ochrony przeciwpożarowej	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie, PP w Wartkowicach
Eliminowanie barier informacyjno-komunikacyjnych w obsłudze osób ze szczególnymi potrzebami	Do realizacji	Działanie ciągłe w okresie obowiązywania planu	Tworzenie i stosowanie formularzy, druków,	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie,

			materiałów informacyjnych i promocyjnych z zachowaniem standardów dostępności	potrzebami KPP w Poddębicach /zespół ds. dostępności	PP w Wartkowicach
Podnoszenie wiedzy i świadomości pracowników z zakresu zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Do realizacji	Działanie ciągłe w okresie obowiązywania planu	Organizowanie szkoleń	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami KPP w Poddębicach	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie, PP w Wartkowicach
Monitorowanie spełniania wymagań dostępności architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej i cyfrowej	Do realizacji	Działanie ciągłe w okresie obowiązywania planu. Przynajmniej raz w roku	Przegląd działań podejmowanych w zakresie poprawy dostępności	Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami KPP w Poddębicach	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie, PP w Wartkowicach
Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami i umieszczenie go na stronie BIP Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach (zgodnie z art. 11 Ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami)	Do realizacji	Do 31.03.2029		Koordynator ds. zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami KPP w Poddębicach	w KPP w Poddębicach, KP w Uniejowie, PP w Wartkowicach

Sporz. A. Głowacka